
 

Počítačová podpora v archeologii  
8. ročník konference 

20. – 22. 5. 2009 Hradec Králové 
 

pořádá Katedra praktické a experimentální archeologie Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové a Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i. 

 
Vážené kolegyně a kolegové, 

zveme Vás na 8. ročník konference Počítačová podpora v archeologii, která proběhne 
v prostorách Univerzity Hradec Králové v termínu 20. – 22.5. 2009.  

Stejně jako v minulých ročnících přivítáme referáty i postery zaměřené na využití 
počítačových metod v archeologii (GIS, statistika, databáze, digitalizace, internet, digitální 
dokumentace atd.). Současně s klasickými referáty bychom rádi vyhradili určitý čas pro 
diskusi u kulatého stolu na téma „Výuka počítačové podpory na katedrách archeologie“. 

Místem konání 8. ročníku konference PPA je metropole východních Čech Hradec Králové. 
Samotné jednání bude probíhat v budově „A“ Univerzity Hradec Králové, Hradecká ul. 
1227 (Loc: 50°12'13.22"N, 15°49'48.271"E). Jednací sál A5 bude vybaven počítačem, 
data-projektorem, DVD přehrávačem, připojením k internetu. Maximální délka příspěvku 
je 20 min. 

Stravování bude tentokrát netradičně zajištěno formou cateringu v jednacích prostorách 
konference. Pro zájemce budou takto za poplatek připraveny snídaně a oběd ve čtvrtek a 
večeře ve středu (součást společenského večera). V pátek se budou účastníci konference 
stravovat samostatně, což by neměl být problém vzhledem k tomu, že se konference i 
ubytování nachází v centru města.  

Ubytování bude zajištěno v Hotelovém domě Academic, který se nachází 300m od 
jednací budovy konference (http://www.hotelovydum.cz/) Je zde k dispozici dostatek 
dvoulůžkových pokojů v ceně 260,- Kč za osobu a noc. Snídaně zde bohužel nejsou 
poskytovány. Ubytování pro studenty bude zajištěno na Palachových kolejích Univerzity 
Hradec Králové (http://www.uhk.cz/koleje/koleje/) za poplatek 150,- Kč/noc/osobu.  

Registrační poplatek činí 400,- Kč (studenti polovic).  

 

Předběžný program: 
20. 5. - od 11:00 registrace (budova „A“ Univerzity Hradec Králové, Hradecká ul. 1227) 

- 13:00 zahájení konference, úvodní přednáška R. Tichý 
- 13:30 až 18:30 referáty 
- 19:30 společenský večer (místo bude upřesněno) 

21. 5. - 9:00 až 16:00 referáty 
 - 13:00 až 14:00 prezentace posterů 
 - 16:00 až 18:30 kulatý stůl na téma „Výuka počítačové podpory na katedrách 

archeologie“ 
22. 5. - exkurze nebo procházka městem 

http://www.hotelovydum.cz/�
http://www.uhk.cz/koleje/koleje/�

